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	1
	20/07/2025
	Gjendja e Heceve
Te ardhurat nga Hecet
Te dhena per mjedisin/habitatin
	08/08/2025
	[bookmark: _GoBack]Nr Subiekti Taksat dhe tarifat vendore Nipti Pastrim Ndricim Pasuri Tabel Total Nr.mand/dat pagese Vlera paguar 1 Caushi energji K98217001T 60000 20000 120 80121 Banke/09.06.2025 80120 2 Favina sh.p.k Qarr&kal L37902001E 00009 20000 7470 120 87592 Banke/07.02.2025 87590 3 Razdoll Hidro vizion L61803020D 60000 20000 120 80123 4 Ballakn Gren Enrgji K71624026M 60000 20000 120 80124 Banke/13.02.2025 80120 5 Balakn Gren Enrgji K71624026M 00009 20000 120 80125 Banke/13.02.2025 80120 6 ETHH Sh.p.k Energ L14307001D 60000 20000 11250 120 91376
	E plote
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	20/07/2025
	Referuar zjarreve që kanë përfshirë pyjet dhe kullotat e bashkisë tuaj, përgjatë viteve 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, kërkoj të dhënat e mëposhtëme, për secilin vit dhe konkretisht:

1. Cilat Njësi Administrative (fshatra) u prekën nga zjarret (Lista)?
1. Sa hektarë pyje u përshkruan nga zjarri në secilën Njësi Administrative?
1. Sa hektarë konsiderohen të djegura (për secilën zonë, ekonomi pyjore, njësi)?
1. Sa prej tyre kanë qënë halorë dhe sa fletorë (për secilën zonë)?
1. Sa kanë qënë pyje të larta/ shkurrishte/ kullota (për secilën zonë)?
1. Cili ka qënë shkaku i zjarrit  (në secilën zonë)?
1. Në cilën periudhë (datë) ranë zjarret dhe sa zgjatën deri në shurje (në secilën zonë)?
1. Cili ka qënë dëmi financiar i shkaktuar nga djegia (nëse është bërë një vlerësim për secilin vit)?
1. Sa ka qeënë numri i zjarreve në secilin vit?
1. Sa ka qenë siperfaqja e pakesuar nga ndryshimi i perdorimit te fondit pyjor për secilin vit (nisur nga kuptimi që kërkohet në Udhezimin Nr. 1, dt. 9. 6. 20 I 6 "Për rregullat, procedurat e kerkimit, shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik"? 

	07/08/2025
	Te gjitha rastet e zjarreve në Bashkinë Kolonjë kanë qënë zjarre sipërfaqësore, ku është përshkruar vetëm sipërfaqja e nën pyllit, siperfaqe kullotë dhe sipërfaqe me bimësi pyjore. Në total në këto katër vite janë përshkruar nga zjarri (zjarr siperfaqesor) rreth 100 ha në sipërfaqe pyjore dhe rreth 50 ha ne sipërfaqe kullosore dhe të tjera. Sipërfaqe të përshkuar nga zjarri ka pasur dhe në pronat private (te kthyera nga Komisioni I Kthimit dhe Kompesimit Te Pronave) të cilat janë pasqyruar nga ana jone (D.P.P.R). Ekonomitë Pyjore të përshkruara nga zjarret sipërfaqesore janë: Ekonomia Pyjore Barmash, Çlirim, Germenje Shelegure, Ballabanove, Ekonomia Kullosore Novosele, Leskovik. Ne Pyjet private rrastet e zjarreve kane qene ne Ekonomite pyjore Leskovik, Piskal, Germenje. Theksojmë se rrastet e lart përmendura kanë qënë pa autor dhe 2 deri 3 rraste kanë qënë nga shkaqe Natyrore.
	E plote
	-
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	23/07/2025
	Në bazë të ligjit 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit” kërkojmë nga institucioni juaj vendosjen në dispozicion te dokumentave të planeve të mbarështrimit për vitet 2023 – 2024 - 2025, kërkesë kjo e bazuar edhe në Udhëzimin e planeve të mbarështrimit të pyjeve dhe kullotave për bashkëpunimin me ojf-të, ku qendra MEET publikon të dhënat e planeve të mbarështrimit në portalin kombëtar.
	11.08.2025
	Bashkia Kolonjë ka në fuqi dy Plane Mbarështrimi
1. Plani i Mbarështrimit i Ekonomisë Pyjore Qëndër-Novoselë i miratuar në vitin 2024 me shkresën Nr. 390/2 Prot, dt 14.02.2024 nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit. Sipërfaqja e përgjithëshme 6155 ha nga këto 3150.8 ha është Pyll, 1697.6 ha janë kullota dhe livadhe dhe 94.4 ha është sipërfaqe me bimësi pyjore, etj.
2.Plani i Mbarështrimit i Ekonomisë Pyjore Qëndër-Gramoz i miratuar në vitin 2025 me shkresën Nr.1414/2 Prot, dt 14.04.2025 nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit. Sipërfaqja e përgjithëshme 2635 ha nga këto 1844 ha është Pyll, 427 ha kullota dhe livadhe, 162 ha me bimësi pyjore dhe 202 ha djerr dhe inproduktive.
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